

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 21-08-2024

N.º Total de Animais: 366

Jornal do Leilão N.º 21/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	7	1573,00	224,71	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,20	4,15	932,56
**	002	6	1130,00	188,33	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,70	3,43	645,98
**	003	5	829,00	165,80	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,50	4,47	741,13
**	004	1	263,00	263,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,10	3,83	1007,29
**	005	6	1204,00	200,67	X Carne	Macho	4M	Natur-Al-Carnes, S.A.	3,50	4,40	882,93
**	006	4	1091,00	272,75	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,10	3,64	992,81
**	007	4	868,00	217,00	X Carne	Fêmea	7M	Nuno Miguel Carapeto e Carapeto	3,00	3,61	783,37
**	008	4	819,00	204,75	X Carne	Macho	5M	Nuno Miguel Carapeto e Carapeto	3,90	4,70	962,33
**	009	2	442,00	221,00	Limousine	Fêmea	6M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	3,20	3,68	813,28
**	010	1	305,00	305,00	Limousine	Macho	7M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	3,40	4,07	1241,35
**	011	1	201,00	201,00	X Limousine	Fêmea	8M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	2,90	3,34	671,34
**	012	2	412,00	206,00	X Limousine	Macho	6M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	4,00	4,60	947,60
**	013	2	468,00	234,00	X Limousine	Fêmea	6M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	3,20	3,63	849,42
**	014	3	881,00	293,67	X Limousine	Macho	6M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	3,30	3,88	1139,43
**	015	9	2374,00	263,78	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	3,50	3,95	1041,92

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 21-08-2024

N.º Total de Animais: 366

Jornal do Leilão N.º 21/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	016	7	1870,00	267,14	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	3,20	3,71	991,10
**	017	9	2312,00	256,89	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	3,50	4,15	1066,09
**	018	8	1928,00	241,00	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	3,30	4,21	1014,61
**	019	6	1278,00	213,00	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	4,00	4,57	973,41
**	020	6	1481,00	246,83	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	3,40	3,98	982,40
**	021	7	1596,00	228,00	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	3,80	4,55	1037,40
**	022	8	1834,00	229,25	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	3,40	4,30	985,77
**	023	2	431,00	215,50	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,20	3,03	652,97
**	024	7	1407,00	201,00	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	3,80	4,52	908,52
**	025	1	270,00	270,00	X Carne	Fêmea	6M	Pedro Manuel Moura de Matos Espadinha	2,80	3,28	885,60
**	026	3	628,00	209,33	X Carne	Macho	5M	Pedro Manuel Moura de Matos Espadinha	3,50	4,29	898,04
**	027	2	532,00	266,00	X Carne	Fêmea	6M	Georgina Morgado de Oliveira Mourato	2,80	3,27	869,82
**	028	3	853,00	284,33	X Carne	Macho	6M	Georgina Morgado de Oliveira Mourato	3,40	3,77	1071,94
**	029	1	289,00	289,00	X Carne	Fêmea	3M	José Manuel Fernandes da Silva	2,80	3,19	921,91
**	030	5	1420,00	284,00	X Carne	Macho	6M	José Manuel Fernandes da Silva	3,40	4,00	1136,00

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 21-08-2024

N.º Total de Animais: 366

Jornal do Leilão N.º 21/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	031	9	1933,00	214,78	X Carne	Fêmea	5M	Marta Cordeiro Zagalo das Neves	3,20	3,72	798,97
**	032	6	1266,00	211,00	X Carne	Macho	5M	Marta Cordeiro Zagalo das Neves	4,10	4,69	989,59
**	033	5	1152,00	230,40	X Carne	Fêmea	4M	Marta Cordeiro Zagalo das Neves	2,80	3,30	760,32
**	034	6	1524,00	254,00	X Carne	Macho	5M	Marta Cordeiro Zagalo das Neves	3,30	3,89	988,06
**	035	6	1487,00	247,83	X Carne	Macho	5M	Marta Cordeiro Zagalo das Neves	3,80	4,46	1105,34
**	036	3	809,00	269,67	Mertolenga	Macho	11M	Pedro António Gomes Nuñez	2,40	2,71	730,80
**	037	7	2379,00	339,86	Mertolenga	Macho	1A+5M	Pedro António Gomes Nuñez	2,40	2,66	904,02
**	038	6	1823,00	303,83	Mertolenga	Macho	1A+5M	Pedro António Gomes Nuñez	2,40	2,41	732,24
**	039	2	473,00	236,50	X Limousine	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	3,58	846,67
**	040	6	1385,00	230,83	X Limousine	Macho	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,70	4,33	999,51
**	041	7	2022,00	288,86	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,82	1103,43
**	042	2	396,00	198,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,53	698,94
**	043	2	1110,00	555,00	X Carne	Fêmea	17A	Vieira Monteiro, Lda	1,90	2,19	1215,45
**	044	1	222,00	222,00	X Limousine	Fêmea	8M	Vieira Monteiro, Lda	2,30	3,08	683,76
**	045	1	486,00	486,00	X Carne	Fêmea	10A+2M	Vieira Monteiro, Lda	1,50	1,80	874,80

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 21-08-2024

N.º Total de Animais: 366

Jornal do Leilão N.º 21/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	046	9	1685,00	187,22	X Limousine	Fêmea	5M	Vieira Monteiro, Lda	3,10	3,58	670,26
**	047	6	1194,00	199,00	X Charoles	Macho	5M	Vieira Monteiro, Lda	4,00	4,56	907,44
	048	1	722,00	722,00	X Carne	Fêmea	10A+10M	Ana da Cruz Louro Marques	2,10	2,47	1783,34
**	049	3	478,00	159,33	X Carne	Fêmea	5M	Ana da Cruz Louro Marques	3,20	3,51	559,26
**	050	4	1055,00	263,75	X Carne	Macho	6M	Ana da Cruz Louro Marques	3,30	3,98	1049,72
**	051	1	212,00	212,00	X Carne	Fêmea	7M	Ana da Cruz Louro Marques	2,90	3,54	750,48
**	052	1	164,00	164,00	X Carne	Macho	6M	Ana da Cruz Louro Marques	4,20	4,90	803,60
**	053	6	1868,00	311,33	X Carne	Macho	9M	António José de Bastos Primo	3,30	4,12	1282,69
**	054	3	830,00	276,67	X Carne	Fêmea	8M	António José de Bastos Primo	2,90	3,68	1018,13
**	055	2	438,00	219,00	X Carne	Macho	7M	António José de Bastos Primo	4,00	4,78	1046,82
**	056	2	1232,00	616,00	X Carne	Fêmea	13A+4M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,51	1546,16
**	057	1	495,00	495,00	X Carne	Fêmea	12A+3M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	2,35	1163,25
**	058	1	861,00	861,00	X Carne	Macho	7A+5M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,30	1980,30
**	059	4	1023,00	255,75	X Carne	Macho	5M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	3,60	4,48	1145,76
**	060	5	1203,00	240,60	X Carne	Fêmea	6M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	3,00	3,64	875,78

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 21-08-2024

N.º Total de Animais: 366

Jornal do Leilão N.º 21/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	061	6	1485,00	247,50	X Carne	Macho	6M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	3,50	4,16	1029,60
**	062	7	1697,00	242,43	X Carne	Fêmea	6M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	2,80	3,72	901,83
**	063	1	168,00	168,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,61	606,48
**	064	4	995,00	248,75	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,80	4,47	1111,91
**	065	9	1740,00	193,33	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,61	697,93
**	066	5	905,00	181,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	4,20	5,00	905,00
**	067	3	1976,00	658,67	X Carne	Fêmea	11A+1M	Natur-al-Carnes, S.A.	1,80	2,24	1475,41
**	068	4	2025,00	506,25	Salers	Fêmea	10A+11M	Natur-al-Carnes, S.A.	1,60	1,94	982,13
**	069	4	2148,00	537,00	Alentejana	Fêmea	12A+9M	Natur-al-Carnes, S.A.	1,70	2,00	1074,00
**	070	4	2009,00	502,25	Alentejana	Fêmea	13A+5M	Natur-al-Carnes, S.A.	1,50	1,81	909,07
**	071	1	826,00	826,00	Charolesa	Macho	6A+10M	Natur-al-Carnes, S.A.	1,80	2,30	1899,80
	072	4	907,00	226,75	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	3,20	3,47	786,82
**	073	6	1236,00	206,00	X Carne	Fêmea	5M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda	3,20	3,76	774,56
**	074	6	1408,00	234,67	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda	3,50	4,25	997,33
**	075	6	1184,00	197,33	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda	2,80	3,42	674,88

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 21-08-2024

N.º Total de Animais: 366

Jornal do Leilão N.º 21/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	076	4	693,00	173,25	X Carne	Macho	4M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda	3,60	4,27	739,78
**	077	4	2319,00	579,75	X Carne	Fêmea	11A+2M	Natur-al-Carnes, S.A.	1,80	2,13	1234,87
**	078	3	2112,00	704,00	X Charoles	Fêmea	12A+2M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,00	2,37	1668,48
**	079	2	958,00	479,00	X Charoles	Fêmea	10A+8M	Natur-al-Carnes, S.A.	1,50	1,96	938,84
	080	1	646,00	646,00	Angus	Macho	4A+9M	Natur-al-Carnes, S.A.	1,50	1,97	1272,62
	081	1	554,00	554,00	X Carne	Fêmea	13A+6M	Natur-al-Carnes, S.A.	1,70	2,02	1119,08
**	082	4	833,00	208,25	X Limousine	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	4,10	5,16	1074,57
**	083	2	1352,00	676,00	X Limousine	Fêmea	7A+7M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,63	1777,88
**	084	7	1393,00	199,00	X Limousine	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,76	748,24
**	085	1	472,00	472,00	X Limousine	Fêmea	10A+4M	Natur-al-Carnes, SA	1,40	1,85	873,20
**	086	4	947,00	236,75	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	3,60	4,21	996,72
**	087	2	442,00	221,00	Salers	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,20	2,75	607,75
**	088	4	1007,00	251,75	Salers	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	3,20	3,95	994,41
**	089	1	644,00	644,00	X Limousine	Fêmea	5A+9M	Luísa Maria Carreiras Maltezinho	2,30	2,59	1667,96
**	090	6	2296,00	382,67	X Carne	Macho	1A+1M	Luísa Maria Carreiras Maltezinho	3,00	3,36	1285,76